3890/0-8, perito credenciado ao processo em epígrafe, vem, mui respeitosamente a 
presença de V. Exa., apresentar os cálculos da Contribuição Previdenciaria — INSS, 
conforme demonstrativo em anexo e que se encontram atualizados até 30.09.2002. 

Estimam-se os honorários periciais em R$ 105,00 (cento e cinco 
reais), e se coloca desde já a disposição de V. Exa., para eventuais esclarecimentos, 
caso se façam necessários. 

Termos em que, 
Pede e espera deferimento. 
Cuiabá/MT, 24 de setembro de 2002 

Original Assinado 

Rua: F - Casa 05 - Setor Centro Sul - Morada do Ouro —

[...]

CRC/MT 3.890/0-8, perito credenciado ao processo em epígrafe is fls. 108, 
vem mui respeitosamente a presença de V. Exa., apresentar em anexo o laudo 
pericial, que compõe-se de quatro quadros, que demonstram o total da açio em 
01.0197, no importe de R$ 7.968,27 (Sete mil, novecentos e sessenta e oito 
reais e vinte e sete centavos), conforme demonstrativo abaixo: 

(+) Total devido em 01.03.97 
(-) INSS a descontar 
(---) Total do Reclamante 

7.968,77 
105,33 

7.862,94 

Estimando os honorários periciais em R$ 550,00 (Quinhentos 
P riniqi4rsstst rra‘u), rialicirst-ur siiunsigiggin Fir V.

[...]

a elevar temporariamente o seu limite de endividamento para que possa contratar e 
prestar contragarantia a operação de crédito externo, com o aval da União, junto ao 
Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento - Bird, no valor equivalente 
a US$ 45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de dólares norte-americanos) destinada 
a fincmciar parcialmente o Programa de reforma do estado de Mato Grosso." 
A Resolução supramencionada não implica na imediata celebração do acordo que dará 
origem ao crédito da executada, tendo apenas fixado os parâmetros para a operação e,

[...]

Aos 11 (onze) dias dc mês de outubro de 1999, no Bairro do Terceiro, na cidade de Cuiabá - MT, onde compareci em cumprimento ao r. mandado, passado a favor de APARECIC A GARCIA DE CASTRO PIN E OUTROS 14 contra COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT, para pagamento de R$ 372.393,77 (trezentos e setenta e dois mil, trezentos e noventa e três reais e setenta e sete centavos), observadas as formalidades legais, procedi a penhora o bem infra caracterizado: 

- um lote de terreno com area de 2.000 m2, desmembrado de area maior pertencente à AABB Corn os seguintes limites: ao Norte com a estrada de Rodagem para o Campo Velho e com terceiros;

[...]

Nilton Rangel Barreto Paim, promovido 
por LEONIL JOEL DE IiIGUEREDO contra CIA DE DESENVOLVIMENTO DE MT — 
CODEMAT, PROCEDO AO REGISTRO DA PENHORA do imóvel constante da presente 
matricula, de propriedade do executado, para assegurar o pagamento da importância de R$ 7.526,88 
(Sete Mil, quinhentos e Vinte e Seis reais e Oitenta e Oito Centavos), deyida ao exequente acima 
referido. 0 referido é verdade e dou fé. ...EU OFICIAL QUE A FIZ DIGITAR E CONFERI. 

cis.gromo po 50. OFICIO 

atia S-Celoia gZonclon -
CERTIDÃO 

Certifico e dou fé para os devidos fins de

[...]

AUTO DE PENIIORA E AVALIAÇÃO 

Aos 03 ( três ) dias do mês de dezembro de 2001, no Bairro do Terceiro, em 
Cuiabd/MT, onde compareci em cumprimento ao r. mandado, passado a favor 
de ENA.MARIA DE ALMEIDA contra CIA DE DESENVOLVIMENTO DE 
MT CODEMAT, para o pagamento de.R$ 19.349,95 ( dezenove mil, trezentos 
e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos ), observadas as 
formalidades legais, procedi a penhora do bem infra caracterizado: 

• Um lote de terreno coin Area de 20001112, desmembrado de area maior 
pertencente à AABB, com os Neguin Les ao Norte corn a estrada de